
2024年4月時点

基本料金（１回につき）

１割 ２割 ３割

身体介護１・Ⅱ ¥2,680 ¥268 ¥536 ¥804 20分以上30分未満

身体介護２・Ⅱ ¥4,260 ¥426 ¥852 ¥1,278 30分以上60分未満

身体介護３・Ⅱ ¥6,240 ¥624 ¥1,248 ¥1,872 60分以上90分未満

生活援助２・Ⅱ ¥1,970 ¥197 ¥394 ¥591 20分以上45分未満

生活援助３・Ⅱ ¥2,420 ¥242 ¥484 ¥726 45分以上

【加算】

１割 ２割 ３割

初回加算 ¥2,000 ¥200 ¥400 ¥600
新規に訪問介護計画を作成して訪問介
護サービスの提供などを行った場合を
評価する加算です

緊急時訪問加算（１回） ¥1,000 ¥100 ¥200 ¥300

利用者またはその家族等からの要請に
基づき、ケアマネと連携し予め計画され
た以外の指定訪問介護を緊急に行った
場合に算定される加算です

生活機能向上連携加算(Ⅰ)
(1月につき)

¥1,000 ¥100 ¥200 ¥300

生活機能向上連携加算（Ⅱ）
(1月につき)

¥2,000 ¥200 ¥400 ¥600

【保険適用外】
主な項目 料金

【交通費】事業実施地域以外
(1回につき)

¥690

文書料 \50／枚 請求書・領収証の再発行は1枚50円（消費税別途）頂きます

主な加算 全額
利用者負担額

説明

説明

交通費　事業実施地域以外

利用者の生活機能の維持・向上を目的
とし、PT等の専門職と連携して行うこと
によって算定される加算です

ヘルパーステーションいしかわ　利用料金表

サービス内容 全額
利用者負担額

説明



2024年4月時点

基本料金(月額）

１割 ２割 ３割

訪問型独自サービス　Ⅰ ¥11,760 ¥1,176 ¥2,352 ¥3,528 週に１回程度

訪問型独自サービス　Ⅱ ¥23,490 ¥2,349 ¥4,698 ¥7,047 週に２回程度

訪問型独自サービス　Ⅲ ¥37,270 ¥3,727 ¥7,454 ¥11,181 週に３回程度

【加算】

１割 ２割 ３割

初回加算(初回訪問月) ¥2,000 ¥200 ¥400 ¥600
新規に訪問介護計画を作成して訪問介
護サービスの提供などを行った場合を
評価する加算です

生活機能向上連携加算(Ⅰ)
(1月につき)

¥1,000 ¥100 ¥200 ¥300

生活機能向上連携加算(Ⅱ)
(1月につき)

¥2,000 ¥200 ¥400 ¥600

【その他】
主な項目 料金

【交通費】事業実施地域以外
(1回につき)

¥690

文書料 \50／枚

利用者の生活機能の維持・向上を目的
とし、PT等の専門職と連携して行うこと
によって算定される加算です

説明

交通費　事業実施地域以外

請求書・領収証の再発行は1枚50円（消費税別途）頂きます

主な加算 全額
利用者負担額

説明

ヘルパーステーションいしかわ　利用料金表（予防）

サービス内容 全額
利用者負担額

説明


	ヘルパー
	ヘルパー（予防）

